Modificar el artículo 5-A y el numeral 1 del artículo 7 de 
la Ley Penal Tributaria, conforme a los textos siguientes:

“Artículo 5-A.- Será reprimido con pena privativa 
de libertad no menor de 2 (dos) ni mayor de 5 (cinco) 
años y con 180 (ciento ochenta) a 365 (trescientos 
sesenta y cinco) días-multa, el que a sabiendas 
proporcione información falsa con ocasión de la 
inscripción o modificación de datos en el Registro Único 
de Contribuyentes, y así se encuentre habilitado para 
realizar trámites conducentes a la emisión electrónica

[...]

Artículo 4.- Incorporación de artículo a la Ley 
Penal Tributaria

Incorporar el artículo 5-E a la Ley Penal Tributaria, 
conforme al texto siguiente:

“Artículo 5-E.- Será reprimido con pena privativa de 
libertad no menor de 5 (cinco) ni mayor de 8 (ocho) años 
y con 180 (ciento ochenta) a 365 (trescientos sesenta y 
cinco) días-multa:

1. El que estando obligado por las normas de la 

materia a efectuar el pago del depósito respecto de 
operaciones sujetas al Sistema de Pago de Obligaciones 
Tributarias, falsifique o adultere la constancia que 
acredita el citado depósito, con la finalidad de sustentar